Considerando a instrução processual, com fundamento nas Leis Federal nº 14.133/2021 e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc.1041341), autorizo a dispensa de licitação
em favor da empresa RAQUEL RODRIGUES DE ANDRADE , CNPJ 18.244.534/0001-29, pelo preço total de R$ 14.852,11 (quatorze mil oitocentos e
cinquenta e dois reais e onze centavos), conforme proposta 1034131, para prestação de serviço de engenharia para retirada e assentamento de novos
revestimentos nos pisos dos sanitários masculinos do 1º subsolo, 1º andar e 3º andar, bem como dos sanitários femininos do 2º andar e 3º andar da sede do